

TÄRKEITÄ ASIOITA

Tarvitaan Aikaa: 15-30 min

Kohderyhmä: ala-astelaisista ylöspäin kaikenikäiset.

Tavoite: Pohtia, mistä asioista ei olisi valmis luopumaan ja verrata niitä muiden näkemyksiin.

Tarvikkeet: o muistiinpanovälineet o liitutaulu, fläppitaulu tai piirtoheitin kirjoitusvälineineen.

Toteutus 1. Kukin osallistuja listaa 3-5 sellaista konkreettista asiaa, josta ei haluaisi luopua ja 3-5 sellaista, joista hyvin voisi luopua. 2. Sitten muodostetaan pareja, jotka koettavat sovittaa listansa yhteen. Tavoitteena on löytää kolme yhteistä asiaa, josta molemmat ovat valmiit luopumaan ja kolme yhteistä asiaa, joita molemmat pitävät niin tarpeellisina, ettei niistä voi luopua. 3. Seuraavaksi muodostetaan parien pareja, jotka tekevät saman yhdistystyön. Löytyykö yksimielisyyttä 3 luovuttavasta ja 3 säilytettävästä asiasta? Keskustelunaiheita Lopuksi keskustellaan yhdessä. Ryhmät kertovat, löytyikö yhteisesti tärkeitä asioita ja niitä vä- hemmän tärkeitä. Niitä voidaan koota taululle ja yrittää löytää koko osallistujaryhmän 3 tärkeintä asiaa. Syvennetään keskustelua siihen, miksi jotkin asiat ovat välttämättömiä, toiset eivät? Miksi jokin asia voi olla toiselle turha, toiselle tarpeellinen (esim. auto, tietokone, kynä...)? Päästäänkö tästä arvoihin? Keskustelun tukena voidaan käyttää arvokehikkoja (⇒ ks. liite 1). Arvojen selkiyttäminen - harjoituksia eettisen kulutuskäyttäytymisen kehittämiseksi Sivun 23/81 Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskus Oy 2007 Voisiko välttämättömiä asioita korvata jollakin ympäristöystävällisemmällä tavalla (esim. tietokoneen kynällä, auton bussilla, "normaalin" kahvin luomu- tai reilunkaupan kahvilla jne.)? Mitä etua / haittaa siitä olisi? Ohjaajan kannattaa korostaa, että nyt etsitään konkreettisia asioita tai esineitä, ei siis asioita tyyliin "terveys, maailmanrauha, ystävät...". (Toki harjoituksen voi tehdä niinkin, että em. seikatkin hyväksytään. Tai sitten voidaan pyytää nimeämään 3 konkreettista ja 3 abstraktia asiaa. Valinta riippuu siitä, millä tavalla ohjaaja haluaa tehtävää viedä eteenpäin keskusteluilla.)